
Arbeitsgemeinschaften am Kepler-Gymnasium im Schuljahr 2025/2026

Die Arbeitsgemeinschaften beginnen in der Regel in der zweiten Schulwoche oder nach Absprache vorher. Alle aktuellen Informationen sind in 
der Vitrine vor den Geographie-Räumen im Neubau zu finden oder werden über den Vertretungsplan bekanntgegeben.

Vorläufiger AG-Plan
Stand: 27. September 2025 / Keppeler

Angebot Klassenstufe Lehrkraft Zeit und Ort Kontakt

Sport

Badminton Klasse 7-J2 Frau Mittag (UG)
Do. 16:30-18:00 Uhr
Uhlandhalle

mittag@uhland-gymnasium.de

Basketball Klasse 5-7 
Tina Janovsky 
Stela Moldovan
(Koop. SV03)

Fr. 13:30-15:00 Uhr 
Spielhalle/ H4

christina3787@t-online.de
stelamoldovan229@gmail.com

Beach-Volleyball Klasse 10-J2
Herr Vöhringer 
(CVJM)

Di. 16:30 – 18:00 Uhr
Stadion/Start ab Mai 2026 uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.de

Bouldern Klasse 5-J2 NN Boulderraum im Kepler-Gymnasium. In Planung. keppeler@kepi.de

Fußball Klasse 7-J1
Ignazio Casanova
Franz Lörcher

Fr. 13:30-15:00 Uhr   
Uhlandhalle/ H 3

nacho.casanovaalvarez@gmail.com
loercherrr@gmail.com

Fußball Klasse 10-J2 Herr Fischer
Di. 15:40-17:15 Uhr
Uhlandhalle/ H4 fischer@kepi.de

Hockey Klasse 8 -10 Caja und Mea Poff
Fr. 13:30-15:00 Uhr 
Uhlandhalle /H 1

cep1405@gmx.de
map1405@gmx.de

Klettern Klasse 6-J2
Herr Greiner 
Herr Boßler

Mi. 15:00 – 16:00 Uhr
Boulderhalle B12

greiner@kepi.de
bs@kepi.de

Schwimmen Anfänger Klasse 5-6
Frau Keppeler
Svenja Binder

Mo. 13:05-14:00 Uhr
In Planung! Anmeldung erforderlich. keppeler@kepi.de

Selbstverteidigung ab Klasse 8
Herr Vöhringer 
(CVJM)

Mi. 13:00-13:45 Uhr
In Quartalsmodulen; Aushang beachten, Zum Flyer uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.de

mailto:nacho.casanovaalvarez@gmail.com
mailto:greiner@kepi.de
https://www.kepi.de/cms/fileadmin/projekte-ags/2025_Selbstverteidigung.pdf


Tanzen Klasse 6 - 10
Lea Burk
Lena Feil

Do. 13:00-14:00 Uhr
Gymnastikraum Uhlandgymnasium

lea.burk@gmx.de
lena_feil@gmx.de

Ultimate Frisbee Klasse 5 - 9 Frau Völker
Fr. 15:00 -16:30 Uhr
Uhlandhalle winter@uhland-gymnasium.de 

Volleyball
Schwerpunkt Spiel

Klasse 9 - J2 Herr Kaiser (UG)
Do. 16:20-17:50 Uhr
Uhlandhalle kaiser@uhland-gymnasium.de 

Volleyball Klasse 5 - 9 Herr Biswas
Fr. 13:30-15:00 Uhr 
Uhlandhalle /H 2 biswas@kepi.de

Mathematik und Naturwissenschaften

Lego Robotik Klasse 5/6/7
Julius Hipp
Leo Lammel

Fr. 13:15-15:00 Uhr
N 348/N 346 

julius.l.hipp@gmail.com
leo.lammel@gmx.de

Lego Robotik Klasse 8
Julius Hipp
Leo Lammel

Fr. 13:15-15:00 Uhr
N 348/N 346

julius.l.hipp@gmail.com
Leo.lammel@gmx.de

Mathematik (UG) Klasse 7-9 Herr Schmid
Mi. 13:45-15:15 Uhr
Uhlandgymnasium/Nähe Eingang mail@dessi-schmid.de

Python-AG
Programmieren lernen

ab Klasse 8 Herr Reiche Flyer auf der Homepage, hier klicken
Herr Reiche
tuepsky@gmx.de

Python-AG
MINT-Projekte

Ab Klasse 10 Herr Reiche Flyer auf der Homepage, hier klicken
Herr Reiche
tuepsky@gmx.de

Musik

Big-Band Klasse 8 - J2 Herr Pfisterer
Fr. 13:15-14:45 Uhr
K 266 pfisterer@kepi.de

Junior Combo Klasse 5 - 7 Herr Pfisterer
Mo. 13:10-13:55 Uhr   
K 266     pfisterer@kepi.de

Chor Klasse 8-J2 Herr Pfisterer
Projekt nach Vereinbarung
Beginn: Projekt im 2. Halbjahr pfisterer@kepi.de

Kammerorchester Klasse 6 - J2 Herr Maas
Mi. 13:10-13:55 Uhr
Raum K 266 maas@kepi.de

Musiktheater der 
Unterstufe

Klasse 5/6 
(Probenplan)

Herr Pfisterer
Di. 13:10-13:55 Uhr
Raum K 266

pfisterer@kepi.de

Songwriting 1.0 – wie 
ich mich musikalisch 
kreativ ausdrücken 

Klasse 7-9 Dominik Vona Mi. 13:30 -14:30 Uhr
K 264

dominikvona@gmx.de

https://www.kepi.de/cms/fileadmin/projekte-ags/Python1.pdf
https://www.kepi.de/cms/fileadmin/projekte-ags/Python2.pdf
mailto:winter@uhland-gymnasium.de


kann

Kunst und Kultur

Bastel-AG Klasse 5-7
Nora Peter 
Anastasia Tristo

Mi. 13:30-15:00 Uhr 
Raum gegenüber der Mediathek

nora-peter@gmx.de
anastasia.tristo@gmail.com

Bücher-AG Klasse 5 - J2 Rebekka Böhm Mi. 13:00-14:30 Uhr 

Chinesisch Anfänger Klasse 5 - J2 Frau Luo (UG)
Mi. 14:00-15:30 Uhr 
Beginn 08.10.2025/ Uhlandgymnasium Altbau gluoqian417@gmail.com

Chinesisch 
Fortgeschrittene

Klasse 5 - J2 Frau Luo (UG)
Fr. 14:00 – 15:30 Uhr
Uhlandgymnasium Altbau gluoqian417@gmail.com

Erasmus-Projekt ab Klasse 8
Frau Fieting
Frau Ruck

nach Vereinbarung fieting@kepi.de   
ruck@kepi.de                              

Foto-AG Klasse 7 - J2 Herr Frey
Fr. 13:15-14:45 Uhr Eingang UG/Neubau; Beginn: 
26.09.25  zum Flyer hier klicken freys@uhland-gymnasium.de

Japanisch 5 bis J2 Herr Nishimura
Mi. 13:45-15:15 Uhr
Uhlandgymnasium nishimura@japanclub-online.de

Jugend debattiert ab Klasse 8 Herr Lemeunier nach Vereinbarung (Beginn im November) lemeunier@kepi.de

Lese-Rechtschreib-
Training

Klasse 5/6 
in Modulen

Herr Wacker In Modulen und nach Vereinbarung wacker@kepi.de

Licht- und Tontechnik alle Herr Heinzmann nach Vereinbarung heinzmann@kepi.de

Philosophie Klasse 10-J2 Herr Kraft
Fr. 14:00 – 15:30 Uhr
Hans-Küng-Gemeinschaftsschule
Im Würfel: R W2.01 (Schleifmühlenweg), Infos hier

kraft@hk-gms.de

Rollenspiel-AG Klasse 9-J2 Grischa Österbauer Fr. 13:30-15:00 Uhr, Beginn nach Vereinbarung g.rischa@web.de

Schach-AG alle Teo Moldovan
Fr. 13:30-15:00 Uhr
(Spielmaterial R 24) 

moldovanteo933@gmail.com

Schreibwerkstatt im 
Hölderlinturm

ab Klasse 8 Frau Rösch Mo. 18:15-19:45 Uhr im Hölderlinturm sabrina.roesch@tuebingen.de

mailto:kraft@hk-gms.de
https://www.kepi.de/cms/fileadmin/projekte-ags/Werbung.pdf
https://www.kepi.de/cms/fileadmin/projekte-ags/202526_PlakatPhilosophieAG.pdf


Schulsanitäter
Klasse 9 u. 
10 im 
Wechsel

Frau Drengk
Herr Mohrmann
Frau Notheisen

Fr. 13:10-13:55 Uhr
Raum N 242

drengk@kepi.de
mohrmann@kepi.de
notheisen@kepi.de

Theater-AG Klasse 8-J2 Frau Marckmann
Mi. 15:40-17:15 Uhr
Aula marckmann@kepi.de


